
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
1 

 

- VERBALE SEDUTA PUBBLICA DI GARA N° 1 - DEL 13/02/2018 - 

 

FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE E LA PULIZIA DEI LOCALI ADIBITI AD 
UFFICI E SPOGLIATOI DELLE SEDI ISTITUZIONALI ED OPERATIVE CONSORTILI 

ANNUALITA’ 2018 
 

REP. 036/2018 - CIG ZA821E9D12 

 

 

SISTEMA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Gara telematica con procedura aperta tramite sistema 

MEPA (R.D.O.) aggiudicata al prezzo più basso. 

*** 

L'anno duemiladiciotto, il giorno tredici, del mese di febbraio (13/02/2018) in Olbia presso la sede del 

Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in loc. Cala Saccaia alle ore 10:41, il sottoscritto 

Ing. Antonio F. Catgiu domiciliato in ragione del proprio ufficio in Olbia, presso la sede dell'infranominando 

Consorzio, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento della gara per l’affidamento della “fornitura di 

prodotti per l’igiene e la pulizia dei locali adibiti ad uffici e spogliatoi delle sedi istituzionali ed operative 

consortili annualita’ 2018”, con l'assistenza continua dei testimoni Signori: 

- Geom. Bastianino Mariano, Funzionario del Cipnes-Gallura; 

- Sig. Gavino Mulas, Funzionario del Cipnes-Gallura 

Premesso 

- che il Consorzio gestisce il servizio di pulizia degli edifici consortili internamente senza ricorrere a ditte esterne; 

- che, poiché detta attività necessita quotidianamente di adeguato materiale, per consentire la disinfezione e la 

pulizia dei locali della sede centrale, della Piattaforma di trattamento rifiuti, dell’impianto di depurazione, 

dell’impianto di potabilizzazione, del Centro per l’infanzia e del Bar/Mensa, è necessario procedere all’acquisto 

di prodotti per l’igiene e la pulizia dei suddetti locali come meglio individuati nel capitolato speciale d’appalto 

allegato alla procedura della gara in argomento; 

- che in data 30 gennaio 2018 è stata indetta una gara telematica – RDO n. 1853819 - con procedura aperta a 

tutti i fornitori abilitati al bando denominato “BENI” nella categoria “Prodotti monouso, per Pulizie e per la 

Raccolta Rifiuti” del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, con scadenza del termine di 

presentazione delle offerte stabilito per il giorno 12 febbraio 2018. 

- che entro le ore 12:00 del giorno 12 febbraio 2018 sono pervenute al Cipnes-Gallura, attraverso l'inserimento 

nel sistema MEPA, le offerte provenienti dalle seguenti ditte: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data presentazione 
offerta 



                                                                                                                                 
ENTE PUBBLICO (Art. 3, L.R. n. 10/2008) 

 

 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
2 

1 CINICI S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

09/02/2018 
14:44:05 

2 
DETERSIFICIO BERTOZZI DI 

BERTOZZI GIULIO S.A.S. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

08/02/2018 
09:14:17 

3 PULISARDA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

12/02/2018 
10:14:02 

4 
SARDA CHIMICA DI ANTONIO 

MANUNTA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

10/02/2018 
12:07:19 

 

- che come indicato nel Disciplinare di gara, la prima seduta pubblica per l’apertura della documentazione 

presentata dagli operatori economici partecipanti è stata fissata per il giorno 13 febbraio 2018 alle ore 10:00; 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara aperta la presente seduta pubblica di gara; 

- in primo luogo constata l’impossibilità di procedere alla definizione del metodo di calcolo della soglia di 

anomalia, da effettuarsi tramite sorteggio, secondo quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.lgs. 50/2016, in 

quanto il numero delle offerte valide è inferiore al minimo necessario. 

- procede quindi all'apertura delle buste amministrative virtuali delle ditte partecipanti riscontrando quanto 

segue: 

# Denominazione concorrente Attività di verifica documentale esito 

1 CINICI S.R.L. 

1) omessa presentazione della cauzione 
provvisoria e della dichiarazione sostitutiva 
del fideiussore di autorizzazione alla 
sottoscrizione della cauzione provvisoria 
(allegato C), così come previsto nel 
disciplinare di gara; 

2) la domanda di partecipazione di cui 
all’allegato A) presentata in sede di gara non 
è stata compilata in ogni sua parte; 

3) Il Documento di gara unico Eurpeo (DGUE) di 
cui all’allegato B) presentato in sede di gara 
non è stato compilato in ogni sua parte; 

Ammessa con riserva di 
integrazione della 
documentazione 
mancante attraverso il 
soccorso istruttorio ai 
sensi dell'art. 83, comma 
9, d.lgs. 50/2016 

2 
DETERSIFICIO BERTOZZI DI 

BERTOZZI GIULIO S.A.S. 

1) omessa presentazione della cauzione 
provvisoria e della dichiarazione sostitutiva 
del fideiussore di autorizzazione alla 
sottoscrizione della cauzione provvisoria 
(allegato C), così come previsto nel 
disciplinare di gara; 

Ammessa con riserva di 
integrazione della 
documentazione 
mancante attraverso il 
soccorso istruttorio ai 
sensi dell'art. 83, comma 
9, d.lgs. 50/2016 

3 PULISARDA 
I documenti presentati sono conformi a quanto richiesto 
dal disciplinare di gara 

Ammessa alla fase 
successiva 

4 
SARDA CHIMICA DI ANTONIO 

MANUNTA 

1) omessa presentazione della cauzione 
provvisoria e della dichiarazione sostitutiva 
del fideiussore di autorizzazione alla 
sottoscrizione della cauzione provvisoria 
(allegato C), così come previsto nel 
disciplinare di gara; 

Ammessa con riserva di 
integrazione della 
documentazione 
mancante attraverso il 
soccorso istruttorio ai 
sensi dell'art. 83, comma 
9, d.lgs. 50/2016 

 

Il sottoscritto RUP dichiara che la documentazione mancante sarà acquisita attraverso la procedura del 



                                                                                                                                 
ENTE PUBBLICO (Art. 3, L.R. n. 10/2008) 

 

 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
3 

soccorso istruttorio previsto ai sensi dell'art. 83, comma 9, d.lgs. 50/2016; 

Il Sottoscritto RUP dichiara pertanto sospesa la presente seduta pubblica di gara in attesa della definizione della 

procedura del soccorso istruttorio documentale nei confronti delle seguenti ditte: 

- CINICI S.R.L.; 

- DETERSIFICIO BERTOZZI S.A.S.; 

- SARDA CHIMICA DI ANTONIO MANUNTA; 

Null'altro essendovi da verbalizzare il sottoscritto RUP dichiara chiuse le operazioni relative alla prima seduta di 

gara alle ore 11:30. 

Olbia, 13 febbraio 2018 

Il Responsabile del Procedimento: 

Ing. Antonio F. Catgiu    _______________________________ 

I Testimoni: 

Geom. Bastianino Mariano   ______________________________ 

Sig. Gavino Mulas    ______________________________ 


